_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N° 002/2015  DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

EMENTA: Reajusta os valores dos vencimentos
dos cargos em comissão de Assessor
Parlamentar e de Presidente da Comissão de
Licitação do Poder Legislativo Municipal e dá
outras providências.

           A Mesa Diretora Da Câmara Municipal de Morrinhos, no uso de suas
atribuições legislativas, submete a apreciação dos Senhores Vereadores o Projeto de Lei
abaixo descrito, que após aprovado será encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal
para ser transformado em Lei Municipal, por ele sancionada e promulgada.

  Art. 1º. - Fica reajustado o valor do Vencimento e da Representação dos

Cargos em Comissão de Assessor Parlamentar e de Presidente da Comissão de Licitação,
ambos deste Poder Legislativo Municipal de Morrinhos nos termos constantes do Anexo
Único, parte integrante desta Lei.

 Art. 2°- As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta
das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento do Poder Legislativo Municipal,
suplementadas se necessário, ficando desde já autorizado.

  Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiros retroativos a 1º de janeiro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

 PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS, AOS 11 DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2015.

______________________________________
JOSÉ MARCELO MARQUES

Presidente
_____________________________________

FRANCISCO RÉGIS CARVALHO
Vice-Presidente

_____________________________________
CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS

1° Secretário
_____________________________________

JOSÉ AMARO DE SOUZA
2° Secretário

 _________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 002/2015 DE

11 DE FEVEREIRO DE 2015.

CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

NOMENCLATURA
DO CARGO

SÍMBOLO E
NIVEL

VALOR DO VENCIMENTO

PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE

LICITAÇÃO

DNS  - 5 Vencimento Representação Total

R$ 328,00 R$ 460,00 R$ 788,00

ASSESSOR
PARLAMENTAR

DNS - 4 R$ 224,00 R$ 564,00 R$ 788,00

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS, aos 11 dias do mês
de fevereiro de 2015.

JOSÉ MARCELO MARQUES

Presidente

FRANCISCO RÉGIS CARVALHO
Vice-Presidente

    CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS

1° Secretário

         JOSÉ AMARO DE SOUZA
2° Secretário